Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração da UFBA

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  1

EDITAL 02/2020

SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO (MPA) EM PARCERIA COM A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DA 5ª REGIÃO FISCAL (SRRF05)

RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A FASE III

O Núcleo de Pós-Graduação em Administração da Escola de Administração da Universidade Federal da Bahia – NPGA/EAUFBA torna público a relação preliminar de
candidatos classificados, de acordo com cada vaga, para a Fase III do processo de seleção para o curso de MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO, referente
ao Edital nº 02/2020.

Inscrição
SIGAA

Nome do(a) Candidato(a) Vaga PV Modalidade
Média
Fase II

Resultado
Modalidade
classificação

3124 Arthur Vinicius da Costa Ferreira Pinto RFB_Demais NÃO Não 8,73 Classificado (a) RFB Demais AC

3019 Flavio Cantone Corrêa de Sá RFB_Demais NÃO Não 8,70 Classificado (a) RFB Demais AC

3020 Jessica Carvalho da Cunha RFB_Demais NÃO Não 8,63 Classificado (a) RFB Demais AC

3191 Estevão de Oliveira Junior RFB_Demais NÃO Não 8,60 Classificado (a) RFB Demais AC

2990 Sara Barbosa Rangel RFB_Demais NÃO Não 8,60 Classificado (a) RFB Demais AC

3043 Alexandre Ponte Barbosa RFB_Demais NÃO Não 8,57 Classificado (a) RFB Demais AC

2975 Altemir Linhares de Melo RFB_Demais NÃO Não 8,57 Classificado (a) RFB Demais AC

3017 Ana Paula Pompeu Oaigen Tolfo RFB_Demais NÃO Não 8,57 Classificado (a) RFB Demais AC

3076 Clayton Manoel Pascoal RFB_Demais NÃO Não 8,53 Classificado (a) RFB Demais AC

2992 Tiago de Sousa Pereira RFB_Demais NÃO Não 8,53 Classificado (a) RFB Demais AC

3018 Fábio José de Souza Monsores RFB_Demais NÃO Não 8,50 Classificado (a) RFB Demais AC

3091 Pedro Angelo de Magalhães Verçosa RFB_Demais NÃO Não 8,50 Classificado (a) RFB Demais AC

3077 Wanderson Dias Ferreira RFB_Demais SIM Negro (Preto ou Pardo) 8,50 Classificado (a) RFB Demais AC

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração da UFBA

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  2

3009 Ricardo Lomba Villela Bastos RFB_Demais NÃO Não 8,47 Classificado (a) RFB Demais AC

3189 Thierry Roland Roldan Roldan RFB_Demais NÃO Não 8,47 Classificado (a) RFB Demais AC

3032 Hayane Kraytch da Silva Ferreira RFB_Demais NÃO Não 8,33 Classificado (a) RFB Demais AC

3035 Sérgio Mascarenhas Santos RFB_Demais NÃO Não 8,33 Classificado (a) RFB Demais AC

3062 Eduardo Tanaka RFB_Demais NÃO Não 8,30 Classificado (a) RFB Demais AC

3044 Maicon Luiz Weidgenant RFB_Demais NÃO Não 8,30 Classificado (a) RFB Demais AC

3142 Arlei Carlos Schons RFB_Demais NÃO Não 8,23 Classificado (a) RFB Demais AC

3174 Antonio Roberto Martins RFB_Demais NÃO Não 8,20 Classificado (a) RFB Demais AC

3137 Katia Regina Gomes Gatti RFB_Demais NÃO Não 8,07 Classificado (a) RFB Demais AC

3002 Fabricio Pimenta Novais RFB_Demais NÃO Não 7,83 Classificado (a) RFB Demais AC

2977 Marcos Paulo Pereira Milagres RFB_Demais NÃO Não 7,83 Classificado (a) RFB Demais AC

3096 Aderaldo Eugênio da Silva RFB_Demais NÃO Não 7,70 Classificado (a) RFB Demais AC

2988 Marcelo de Sousa Silva RFB_Demais NÃO Não 7,70 Classificado (a) RFB Demais AC

3072 Luiz Carlos Shimoyama RFB_Demais NÃO Não 7,53 Classificado (a) RFB Demais AC

3008 Fernanda Amaral Sarno de Almeida RFB_Salvador NÃO Não 8,73 Classificado (a) RFB SSA AC

3038 Francisco Lessa Ribeiro Júnior RFB_Salvador NÃO Não 8,50 Classificado (a) RFB SSA AC

3140 Camila Macêdo Guimarães de Oliveira RFB_Salvador NÃO Não 8,47 Classificado (a) RFB SSA AC

3065 Raimundo Dantas de Figueiredo Barbosa RFB_Salvador NÃO Não 8,47 Classificado (a) RFB SSA AC

2973 Alzemir Barreto Santana RFB_Salvador NÃO Não 8,37 Classificado (a) RFB SSA AC

2976 Valdir Lemos Couto RFB_Salvador NÃO Não 8,37 Classificado (a) RFB SSA AC

3036 Vandréia Mota Rocha RFB_Salvador NÃO Não 8,10 Classificado (a) RFB SSA AC

3007 Allan Fragueiro Atta RFB_Salvador NÃO Não 8,03 Classificado (a) RFB SSA AC

3085 Mateus Wagner RFB_Salvador NÃO Não 7,97 Classificado (a) RFB SSA AC

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração da UFBA

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  3

2997 Alex Marco Gama Magnavita RFB_Salvador NÃO Não 7,73 Classificado (a) RFB SSA AC

3070 Reginaldo Pinheiro Nogueira RFB_Salvador NÃO Não 7,73 Classificado (a) RFB SSA AC

3014 Maria Fernanda Vasques Lessa RFB_Salvador NÃO Não 7,40 Classificado (a) RFB SSA AC

3092 Elisa Ventin Rodeiro Fernandez RFB_Salvador NÃO Não 6,87 Classificado (a) RFB SSA AC

2993 Odeildes da Apresentação Ferreira RFB_Salvador SIM Negro (Preto ou Pardo) 5,93 Classificado (a) RFB SSA AC

3138 Brisa Kelly Oliveira Lopes da Silva Bolsista NÃO Não 8,47 Classificado (a) Bolsista AC

3083 Israel Cerqueira Santos Bolsista SIM Negro (Preto ou Pardo) 8,37 Classificado (a) Bolsista AC

3003 Genivaldo Pinheiro dos Santos Bolsista SIM Negro (Preto ou Pardo) 8,17 Classificado (a) Bolsista Negros (pretos e partos)

2980 Jadson Maisk de Paiva Bolsista SIM Negro (Preto ou Pardo) 8,13 Classificado (a) Bolsista Negros (pretos e partos)

3068 Gabriel Teles Bastos Bolsista NÃO Não 8,10 Classificado (a) Bolsista AC

2955 Roberta Assis Leone de Sousa Bolsista SIM Negro (Preto ou Pardo) 7,90 Classificado (a) Bolsista Negros (pretos e partos)

3154 Ataides Joel Fagundes dos Santos Bolsista NÃO Não 7,83 Classificado (a) Bolsista AC

3023 Luciana Batista Sacramento dos Santos Bolsista SIM Negro (Preto ou Pardo) 7,63 Classificado (a) Bolsista Negros (pretos e partos)

3004 Daniel Chaves de Almeida Supranumerária SIM Pessoa com Deficiência 8,33 Classificado (a) Supranumerárias

3079 Juliana Santos Santana UFBA SIM Negro (Preto ou Pardo) 8,50 Classificado (a) Ufba Negros (pretos e partos)

3084 Laila Gabriel Ecard UFBA NÃO Não 8,43 Classificado (a) Ufba AC

3081 Kleber Carvalho Ferreira UFBA SIM Negro (Preto ou Pardo) 8,17 Classificado (a) Ufba AC

3153 Taiana Tosta Boaventura UFBA NÃO Não 8,13 Classificado (a) Ufba AC

3133 Isabele Barbosa de Andrade UFBA SIM Negro (Preto ou Pardo) 7,83 Classificado (a) Ufba Negros (pretos e partos)

3158 Laiane Ferreira Rocha UFBA NÃO Não 7,63 Classificado (a) Ufba AC

3152 Dreick Charles dos Santos Ramos UFBA SIM Negro (Preto ou Pardo) 7,13 Classificado (a) Ufba Negros (pretos e partos)

3155 Leonara Ribeiro Julião dos Santos UFBA NÃO Não 6,90 Classificado (a) Ufba Revertida para AC

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração da UFBA

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  1

PRAZOS PRÓXIMA FASE

Salvador, 12 de novembro de 2020.

Comissão de Seleção do Eixo Profissional
Núcleo de Pós-graduação em Administração

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração da UFBA

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  1

Nota dos candidatos de acordo com a avaliação do projeto (Fase II)

Nº Nome do(a) Candidato(a)

Fase I Fase II

Média Av. 1 Av. 2 Av. 3
Média

Av.
Av. 1

Padronizado
Av. 2

Padronizado
Av. 3

Padronizado
Média Av.

Padronizado

1 Aderaldo Eugênio da Silva 297,96 7,20 7,80 8,10 7,70 127,55 249,45 319,32 232,11

2 Alex Marco Gama Magnavita 362,11 7,40 8,40 7,40 7,73 164,52 321,54 155,91 213,99

3 Alexandre Ponte Barbosa 388,85 8,60 9,00 8,10 8,57 386,39 393,64 319,32 366,45

4 Allan Fragueiro Atta 345,89 8,50 7,50 8,10 8,03 367,90 213,41 319,32 300,21

5 Altemir Linhares de Melo 333,06 8,40 8,90 8,40 8,57 349,41 381,62 389,35 373,46

6 Alzemir Barreto Santana 333,60 7,90 9,10 8,10 8,37 256,97 405,65 319,32 327,31

7 Ana Paula Pompeu Oaigen Tolfo 348,38 8,70 8,90 8,10 8,57 404,87 381,62 319,32 368,61

8 Antonio Roberto Martins 260,16 7,90 8,60 8,10 8,20 256,97 345,58 319,32 307,29

9 Arlei Carlos Schons 400,47 8,20 8,40 8,10 8,23 312,43 321,54 319,32 317,77

10 Arthur Vinicius da Costa Ferreira Pinto 394,22 8,80 9,30 8,10 8,73 423,36 429,68 319,32 390,79

11 Ataides Joel Fagundes dos Santos 349,69 7,80 7,70 8,00 7,83 238,48 237,44 295,98 257,30

12 Brisa Kelly Oliveira Lopes da Silva 357,56 8,80 8,50 8,10 8,47 423,36 333,56 319,32 358,75

13 Camila Macêdo Guimarães de Oliveira 371,35 8,30 9,10 8,00 8,47 330,92 405,65 295,98 344,18

14 Clayton Manoel Pascoal 315,40 8,60 8,90 8,10 8,53 386,39 381,62 319,32 362,44

15 Daniel Chaves de Almeida 280,48 8,60 8,30 8,10 8,33 386,39 309,53 319,32 338,41

16 Dreick Charles dos Santos Ramos 267,06 7,40 6,40 7,60 7,13 164,52 81,24 202,60 149,45

17 Eduardo Tanaka 337,40 7,90 8,90 8,10 8,30 256,97 381,62 319,32 319,30

18 Elisa Ventin Rodeiro Fernandez 306,21 6,80 6,70 7,10 6,87 53,59 117,28 85,87 85,58

19 Estevão de Oliveira Junior 369,17 8,60 9,10 8,10 8,60 386,39 405,65 319,32 370,45

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração da UFBA

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  2

20 Fábio José de Souza Monsores 368,15 8,60 8,90 8,00 8,50 386,39 381,62 295,98 354,66

21 Fabricio Pimenta Novais 323,67 8,10 7,30 8,10 7,83 293,94 189,38 319,32 267,55

22 Fernanda Amaral Sarno de Almeida 339,95 8,60 9,10 8,50 8,73 386,39 405,65 412,70 401,58

23 Flavio Cantone Corrêa de Sá 276,61 8,70 9,10 8,30 8,70 404,87 405,65 366,01 392,18

24 Francisco Lessa Ribeiro Júnior 427,50 8,60 8,80 8,10 8,50 386,39 369,61 319,32 358,44

25 Gabriel Teles Bastos 345,65 8,60 7,80 7,90 8,10 386,39 249,45 272,63 302,82

26 Genivaldo Pinheiro dos Santos 313,34 8,60 7,80 8,10 8,17 386,39 249,45 319,32 318,39

27 Hayane Kraytch da Silva Ferreira 315,95 8,20 8,90 7,90 8,33 312,43 381,62 272,63 322,23

28 Isabele Barbosa de Andrade 321,97 8,30 7,30 7,90 7,83 330,92 189,38 272,63 264,31

29 Israel Cerqueira Santos 347,34 8,30 8,90 7,90 8,37 330,92 381,62 272,63 328,39

30 Jadson Maisk de Paiva 339,30 8,60 7,70 8,10 8,13 386,39 237,44 319,32 314,38

31 Jessica Carvalho da Cunha 305,90 8,50 9,00 8,40 8,63 367,90 393,64 389,35 383,63

32 Juliana Santos Santana 292,76 8,60 8,50 8,40 8,50 386,39 333,56 389,35 369,77

33 Katia Regina Gomes Gatti 329,20 7,60 8,60 8,00 8,07 201,50 345,58 295,98 281,02

34 Kleber Carvalho Ferreira 362,28 8,00 8,10 8,40 8,17 275,45 285,50 389,35 316,77

35 Laiane Ferreira Rocha 354,72 7,50 7,10 8,30 7,63 183,01 165,35 366,01 238,12

36 Laila Gabriel Ecard 360,76 8,30 8,90 8,10 8,43 330,92 381,62 319,32 343,95

37 Leonara Ribeiro Julião dos Santos 293,07 7,20 6,40 7,10 6,90 127,55 81,24 85,87 98,22

38 Luciana Batista Sacramento dos Santos 286,55 7,80 7,10 8,00 7,63 238,48 165,35 295,98 233,27

39 Luiz Carlos Shimoyama 288,89 7,40 7,10 8,10 7,53 164,52 165,35 319,32 216,40

40 Maicon Luiz Weidgenant 370,41 8,20 8,60 8,10 8,30 312,43 345,58 319,32 325,78

41 Marcelo de Sousa Silva 376,07 7,70 7,30 8,10 7,70 219,99 189,38 319,32 242,90

42 Marcos Paulo Pereira Milagres 327,05 8,10 7,30 8,10 7,83 293,94 189,38 319,32 267,55

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração da UFBA

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  3

43 Maria Fernanda Vasques Lessa 247,21 7,50 6,80 7,90 7,40 183,01 129,30 272,63 194,98

44 Mateus Wagner 330,22 8,40 7,40 8,10 7,97 349,41 201,39 319,32 290,04

45 Odeildes da Apresentação Ferreira 43,38 6,00 6,30 5,50 5,93 - 94,32 69,22 - 287,64 - 104,24

46 Pedro Angelo de Magalhães Verçosa 387,10 8,50 8,50 8,50 8,50 367,90 333,56 412,70 371,39

47 Raimundo Dantas de Figueiredo Barbosa 347,89 8,20 9,10 8,10 8,47 312,43 405,65 319,32 345,80

48 Reginaldo Pinheiro Nogueira 380,04 7,50 7,60 8,10 7,73 183,01 225,42 319,32 242,58

49 Ricardo Lomba Villela Bastos 326,05 8,20 8,80 8,40 8,47 312,43 369,61 389,35 357,13

50 Roberta Assis Leone de Sousa 317,46 8,10 7,50 8,10 7,90 293,94 213,41 319,32 275,56

51 Sara Barbosa Rangel 392,53 8,60 9,10 8,10 8,60 386,39 405,65 319,32 370,45

52 Sérgio Mascarenhas Santos 324,05 8,30 8,60 8,10 8,33 330,92 345,58 319,32 331,94

53 Taiana Tosta Boaventura 329,26 8,10 8,80 7,50 8,13 293,94 369,61 179,25 280,93

54 Thierry Roland Roldan Roldan 351,03 8,30 9,00 8,10 8,47 330,92 393,64 319,32 347,96

55 Tiago de Sousa Pereira 359,61 8,40 8,90 8,30 8,53 349,41 381,62 366,01 365,68

56 Valdir Lemos Couto 319,20 8,60 8,40 8,10 8,37 386,39 321,54 319,32 342,42

57 Vandréia Mota Rocha 299,66 8,30 7,90 8,10 8,10 330,92 261,47 319,32 303,90

58 Wanderson Dias Ferreira 307,35 8,20 9,00 8,30 8,50 312,43 393,64 366,01 357,36

Média

8,13 8,22 8,02

300,00 300,00 300,00

Desvio

0,540877 0,832271 0,428364

100 100 100

Legenda: Av. 1 (Nota do Avaliador 1); Av. 2 (Nota do Avaliador 2); Av. 3 (Nota do Avaliador 3).

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/